
大府医発第 297 号 

( 総 務 課 企 画 室 ） 

令和５年８月 2 2 日 

 

郡市区等医師会長  殿  

大 阪 府 医 師 会 長  

高 井  康 之 

（ 公 印 省 略 ）  

 

令和５年「医療施設静態調査」「患者調査」  

「受療行動調査」のご協力方お願い 

 

平素は本会事業の推進に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、厚生労働省は、標記の調査を実施することにしております。各調査はい

ずれも３年毎に実施されており、近く管轄の保健所から案内と調査票の配布が行われる

予定です。 

この調査につきまして、日本医師会並びに大阪府から協力依頼がありましたので、貴会

におかれましても本調査の趣旨をご理解賜り、会員医療機関のご協力が得られますよう

ご高配のほどお願い申しあげます。 

また、ご不明な点は、管轄の保健所（受療行動調査）、コールセンター（医療施設静態

調査・患者調査）までお問い合わせください。 

 

◆コールセンター（調査全般に関する事項）  

医療施設静態調査コールセンター 0120-332-535 

令和５年患者調査コールセンター 0120-855-112 

（開設 8/1（火）～11/30（木）月～金（祝日除く）午前９時～午後６時）  

 

 

一般社団法人大阪府医師会総務課企画室  

Ｔ Ｅ Ｌ 0 6 - 6 7 6 3 - 7 0 2 1  Ｆ Ａ Ｘ 0 6 - 6 7 6 4 - 0 2 6 7 

 


